
Projekt 
 
z dnia  10 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR 702/22 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, na terenie działki ewidencyjnej numer 177, 
w obrębie Karpacz 0002, położonej w pobliżu ulicy  Wielkopolskiej, w granicach 
określonych załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik nr 
2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: F442D65C-7B23-41D2-960D-52EEB28463D9. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 

Położenie miejsca do prowadzenia handlu

 - teren przeznaczony do handlu

Id: F442D65C-7B23-41D2-960D-52EEB28463D9. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez
rolników i ich domowników.

§  1.  Regulamin  określa  zasady  prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich
domowników w miejscu wyznaczonym uchwałą Rady Miejskiej Karpacza zgodnie z art. 3 ust. 1
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), zwanej dalej ustawą.

§ 2. Handel, o którym mowa w regulaminie może odbywać się w piątki i soboty od świtu do
zmierzchu i jest on zwolniony z opłaty targowej na podstawie art. 16 pkt. 2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.).

§ 4. 
1. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.
2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w
odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi
dotyczącymi  bezpieczeństwa  żywności  i  żywienia  oraz  jakości  handlowej  artykułów  rolno-
spożywczych.

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są:
1) rolnicy – przez których rozumie się rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20

grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2022 r. poz. 933 z późn.
zm.);

2) domownicy rolnika – przez których rozumie się osobę bliską rolnikowi, która:
a)  ukończyła 15 lat,
b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na

terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie,
c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem

pracy.
§ 6. 
1. Handel może odbywać się:

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki;
2) ze stanowiska handlowego;
3) z samochodu, przyczepy.

2. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób,
aby nie tarasować przejazdu.

§ 7. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do:
1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo

rolne, z którego pochodzą;
2) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach;
3) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia

ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności
ważenia lub mierzenia towarów.

§ 8.Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do:
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6

pkt  1  ustawy  o  ubezpieczeniu  społecznym  rolników  lub  status  ich  domownika  w
rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy;

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;
3) przestrzegania  przepisów  sanitarno-epidemiologicznych  i  przeciwpożarowych  oraz

innych obowiązujących w obrocie towarowym;
4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży

jak i po jej zakończeniu; 

Id: F442D65C-7B23-41D2-960D-52EEB28463D9. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/19180901?unitId=art(3)ust(1)&cm=DOCUMENT


5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 
6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli

odrębnymi przepisami, dokumentów uprawniających do prowadzenia sprzedaży;
7) stosowania  się  do  poleceń/zaleceń  przedstawicieli  Gminy  Karpacz  w  zakresie

prowadzonej sprzedaży.
§ 9. 
1. Prawo do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają upoważnieni 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Karpaczu.
2. Na żądanie kontrolującego, osoby dokonujące sprzedaży mają obowiązek:

1) okazać dokumenty uprawniające do handlu i zajmowania miejsca wyznaczonego do 
handlu;

2) okazać artykuły oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu;
3) stosowania się do poleceń/zaleceń w zakresie prowadzonego handlu i zajmowanego 

stanowiska.

§ 10. Wszelkie zażalenia i uwagi dotyczące prowadzenia handlu w wyznaczonym do tego 
miejscu, należy przekazywać Gminie Karpacz.

Id: F442D65C-7B23-41D2-960D-52EEB28463D9. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i  41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz 559 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy między innymi stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy, której to przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy, a akty te rada gminy ustanawia w formie uchwały. 

W odniesieniu do art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2290), rada gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadza regulamin określający zasady prowadzenia tego 
typu handlu. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wprowadzenia 
regulaminu tego typu handlu jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających z 
przepisów prawa.  

Powyższe wprowadza proponowania uchwała. Mając to na względzie, podjęcie 
przedmiotowej uchwały w pełni uzasadnione. 

 
  

Id: F442D65C-7B23-41D2-960D-52EEB28463D9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



